

# Bronisław Sitek

---

## Słowo wstępne

---

Studia Prawnoustrojowe nr 7, 7-8

---

2007

Artykuł został opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

## Słowo wstępne

W dniach 16–18 czerwca 2006 r. w Ostródzie miała miejsce coroczna konferencja romanistów. Tym razem została zorganizowana przez Katedrę Prawa Rzymskiego i Porównawczego Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie. Wydarzenie to stanowi znaczący przyczynek do rozwoju tak młodego ośrodka kształcenia przyszłych prawników. W konferencji obok doświadczonej kadry akademickiej udział wzięli również młodszy przedstawiciele polskiej romanistyki, dla wielu z nich była to okazja do zaprezentowania swoich pierwszych poczynań naukowych. W sumie udział w konferencji wzięło ok. 50 osób ze wszystkich ośrodków akademickich w Polsce. Konferencję otworzył Dziekan Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie, prof. zw. dr hab. Stanisław Pikulski oraz prof. zw. dr hab. Witold Wołodkiewicz, jako współorganizator i przewodniczący Komisji Praw Antycznych. Następnie głos zabrali przedstawiciele władz lokalnych, starosta i burmistrz Ostródy.

Tematem przewodnim spotkania romanistów był prawo rzymskie. Tak szeroka formuła pozwoliła na zabranie głosu przez wszystkich chętnych oraz do przedstawienia wszystkich kierunków badań romanistycznych w Polsce. Konferencja rozpoczęła się wystąpieniem prof. zw. dr hab. Marii Zabłockiej, która przedstawiła stan badań polskiej romanistyki w latach 2005–2006. Konferencja była podzielona na trzy części. Pierwsza dotyczyła zagadnień rzymskiego prawa karnego. Najważniejsze wystąpienia w tej części odnosiły się do interpretacji *legis Corneliae de sicariis et veneficis* (dr Krzysztof Amielańczyk), *crimen laese maiestatis divinae* (dr Marzena Hanna Dyjakowska). W drugiej części podejmowano zagadnienia rzymskiego prawa prywatnego, a do najciekawszych odczytów należy zaliczyć interpretację tekstu Swetoniusza *Kaligula 38* (prof. Marka Kuryłowicz) oraz analizę emancypacji kobiet w Rzymie w okresie późnej republiki i pryncypatu (dr Elżbieta Ejankowska). Trzecią część konferencji poświęcono zagadnieniom historii prawa rzymskiego, np. kwestii interpretacji jako źródła prawa (prof. Tomasz Giaro), wpływu prawa rzymskiego publicznego na prawo municypalne (prof. Bronisław Sitek), prawa rzymskiego przed sądami Wspólnot Europejskich (dr Marek Sobczyk). Głos w dyskusji

zabrali m.in. prof. Witold Wołodkiewicz, prof. Janusz Sondel, prof. Władysław Rozwadowski, prof. Jan Zabłocki i inni.

W tym miejscu należy podziękować wszystkim, którzy przyczynili się do zorganizowania konferencji romanistów w Ostródzie, w tym prof. Witoldowi Wołodkiewiczowi, prof. Bronisławowi Sitkowi, a w szczególności dr. Aldonie Ricie Jurewicz i dr. Adamowi Świętoniowi, na barki których spadł cały trud logistycznego przygotowania spotkania oraz materiałów pokonferencyjnych.

*Bronisław Sitek*